
UCHWAŁA  NR IV/30   /02
Rady Gminy Trzcinica

                                                z dnia  30 grudnia 2002 roku

w sprawie podatku od posiadania psów

              Na podstawie  art. 18 ust. 2  pkt.  8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym ( tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku  Nr 142 poz. 1591 z  pón. zmianami) oraz art.
14  pkt. 1,2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U.
2002 r. Nr 9,poz.84  z późn. zm. ) uchwala się, co następuje:

                                                      § 1
Ustala się roczną stawkę podatku od posiadania psów w kwocie  10,00 zł  od  1psa

                                                      § 2

Podatek pobiera się w połowie stawki określonej w § 1 jeżeli osoba fizyczna weszła w
posiadanie psa po dniu 30 czerwca roku podatkowego.

                                                      § 3

Podatek od posiadania psów płatny jest bez wezwania do dnia 15 marca  roku podatkowego, a
w przypadku powstania obowiązku podatkowego w ciągu roku w terminie  dwóch tygodni od
dnia wejścia w posiadanie psa.

                                                      § 4

1. Zarządza się pobór podatku od posiadania psów w drodze inkasa.
2.  Wyznacza  się sołtysów wsi sołeckich Gminy Trzcinica jako inkasentów podatku o którym

mowa w § 1.
3. Ustala się wynagrodzenie dla inkasentów za pobór podatku o którym mowa § 1 w kwocie
    5,00 zł ( pięć złotych) od jednego psa.
                                                    
                                                     § 6

Traci moc uchwała Nr XXVIII/185/01 Rady Gminy  Trzcinica z dnia 9 listopada 2001 r. w
sprawie podatku od posiadania psów.

 § 7

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy  Trzcinica.

§ 8

1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.
2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym 
    Województwa Wielkopolskiego..  
 
 

 



U Z A S A D N I E N I E

do uchwały Nr  IV/30 /02  Rady  Gminy Trzcinica  z dnia 30-12- 2002 r.
w sprawie  podatku od posiadania psów.

               Powołane w tekście uchwały przepisy uprawniają Rade Gminy
Trzcinica do określenia wysokości stawek podatku od posiadania psów, terminu
płatności i sposobu jego poboru.
Podatek  płatny jest bez wezwania do końca  marca każdego roku  lub w ciągu
dwóch tygodni od wejścia w posiadanie psa. 
Rada Gminy ustaliła również  wynagrodzenie dla inkasenta  w wysokości 5,00 zł
za pobrany podatek od psa.  

 


